
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 905 |  Macau, 29 de julho de 2015

EXECUTIVOPODER
Portarianº 887/2015, DE 28 de Julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, 
RESOLVE
Art. 1º- fica retificada a portaria nº 826/14, que nomeou Micleydson Batista dos Santos,
CPF nº. 108.999.134-74,  para o Cargo em Comissão de Subcoordenador, símbolo CC5, lota-
do (a) no (a) no Gabinete do Prefeito, NOMEANDO O, para o Cargo em Comissão de
Subcoordenador, símbolo CC5, lotado na Secretaria de Administração e Recursos
Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portarianº 888/2015, DE 28 de Julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, 
RESOLVE
Art. 1º- fica retificada a portaria nº 691/15, que nomeou Emanuelle Batista Fernandes, CPF
nº. 091.855.764-09, para o Cargo em Comissão de Diretora, símbolo CC2, lotado (a) no (a)
na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, NOMEANDO A, para o Cargo em
Comissão de Assessora Técnica II, símbolo AT2, lotada na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº889/2015, DE 28 de Julho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º- NOMEAR, Elsione de Oliveira Silva de Souza, CPF nº. 876.749.554-00 para o Cargo
em Comissão de Assessora Técnica II, símbolo AT-II, lotado (a) no (a)Secretaria  de
Finanças e Compras. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de Julho de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos

ATO DE ANULAÇÃO
O Prefeito do Município de Macau torna público a anulação do processo de nomeação da
Srª. Janicleide Alves Gondim, indevidamente nomeada para o Cargo de Professor, através
do ofício nº 623/2015, de 17/06/2015, em virtude da inobservância da ordem da classifi-
cação no Concurso Público nº 001/2014.
Macau/RN, 28 de Julho de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito

ERRATA
A Portaria de Exoneração de nº 736 de 27 de Julho de 2015, onde se lê Secretario Adjunto
CC-1B, leia-se Secretario Municipal CC-1A. 

ERRATA
Portaria de Nomeação nº 377 de 27 de Julho de 2015, onde se lê Gabinete do Prefeito leia-
se Secretaria de Gestão e Serviços. 

ERRATA
Portaria de Nomeação nº 743 de 27 de Julho de 2015, onde se lê Secretaria de Desportos,
leia-se Secretaria de Gestão e Serviços. 

ERRATA
Portaria de Nomeação nº 739 de 27 de Julho de 2015, onde se lê Secretaria de Saúde, leia-
se Secretaria de Tributação.  




